
 

ORDINE DEGLI AVVOCATI 

 LANCIANO 

                    

 

 Al Ministro della Giustizia 

            Pec: gabinetto.ministro@giustiziacert.it 

 

         Alla Corte Suprema di Cassazione 

            Pec: prot.pg.cassazione@giustiziacert.it 

                 Dirigente.cassazione@giustiziacert.it 

 

               Al Presidente della Corte di Appello di L’Aquila 

           Pec: prot.ca.laquila@giustiziacert.it 

 

Alla Commissione di Garanzia allo 

 Sciopero  nei servizi pubblici essenziali 

                                                                                               Pec: 

segreteria@pec.commissionegaranziasciuopero.it 

 

Al Consiglio Nazionale Forense 

Pec: protocollo@pec.cnf.it 

 

Alla Cassa Forense 

Pec: istituzionale@cert.cassaforense.it 

 

Alla Corte dei Conti 

Pec: urp@corteconticert.it 

Pec: ufficio.stampa@corteconti.it 

Pec: abruzzo.giurisdizione.conti@corteconticert.it 

 

Al Tribunale di Sorveglianza di L’Aquila 

Pec:  prot.trisorv.laquila@giustiziacert.it 

 

Al Tribunale dei Minori di L’Aquila 

Pec: civile.tribmin.laquila@giustiziacert.it 

Pec: penale.tribmin.laquila@giustiziacert.it 

 

Al Consiglio di Stato 

Pec: urp@ga-cert.it 

Pec: cds-servpresidenza@ga-cert.it 

 

Al Tribunale Amministrativo Regionale 

Pec: taraq-segrprotocolloamm@ga-cert.it 
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ORDINE DEGLI AVVOCATI 

 LANCIANO 

 

Al Presidente del Tribunale di Avezzano 

Pec: prot.tribunale.avezzano@giustiziacert.it 

 

Al Presidente del Tribunale di L’Aquila 

Pec: prot.tribunale.laquila@giustiziacert.it 

Pec: segreteria.tribunale.laquila@giustiziacert.it 

Al Presidente del Tribunale di Pescara 

Pec: prot.tribunale.pescara@giustiziacert.it 

 

Al Presidente del Tribunale di Teramo 

Pec: Prot.tribunale.teramo@giustiziacert.it 

 

 Al Presidente del Tribunale di Chieti 

Pec: prot.tribunale.chieti@giustiziacert.it 

 

Al Presidente del Tribunale di Lanciano 

Pec: prot.tribunale.lanciano@giustiziacert.it 

 

Al Presidente del Tribunale di Vasto 

Pec: prot.tribunale.vasto@giustiziacert.it 

 

Al Presidente del Tribunale di Sulmona: 

pec: prot.tribunale.sulmona@giustiziacert.it 

 

 Ai Dirigenti  degli Uffici Giudiziari: 

Pec: dirigente.tribunale.laquila@giustiziacert.it 

Dirigente.tribunale.avezzano@giustiziacert.it 

Dirigente.tribunale.pescara@giustiziacert.it 

Dirigente.tribunale.teramo@giustiziacert.it 

Dirigente.tribunale.lanciano@wgiustiziacert.it 

Dirigente.tribunale.vasto@giustiziacert.it 

Dirigente.tribunale.chiesti@giustiziacert.it 

Dirigente.tribunale.sulmona@giustiziacert.it 

Alla Procura della Repubblica di Avezzano: 

Pec: prot.procura.avezzano@giustiziacert.it 

 

Alla Procura delle Repubblica di L’Aquila: 

prot.procura.laquila@giustiziacert.it 

Alla Procura della Repubblica di Pescara: 

prot.procura.pescara@giustiziacert.it 
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ORDINE DEGLI AVVOCATI 

 LANCIANO 

 

Alla Procura della Repubblica di Chieti: 

prot.procura.chieti@giustiziacert.it 

 

Alla Procura della Repubblica di Teramo: 

prot.procura.teramo@giustiziacert.it 

 

Alla Procura della Repubblica di Vasto: 

prot.procura.vasto@giustiziacert.it 

 

 

Alla Procura della Repubblica di Sulmona: 

prot.procura.sulmona@giustiziacert.it 

 

Alla Procura della repubblica di Lanciano: 

prot.procura.lanciano@giustiziacert.it 

 

Al Giudice di Pace di Avezzano: 

pec: gdp.avezzano@giustiziacert.it 

 

Al Giudice di Pace di L’Aquila 

Pec: gdp.laquila@giustiziacert.it 

 

Al Giudice di Pace di Chieti: 

Pec: gdp.chieti@giustiziacert.it 

 

Al Giudice di Pace di Teramo: 

pec: gdp.teramo@giustiziacert.it 

 

Al Giudice di Pace di Pescara: 

pec: gdp.pescara@giustiziacert.it 

 

Al Giudice di Pace di Lanciano: 

pec: gdp.lanciano@giustiziacert.it 

 

Al Giudice di Pace di Vasto: 

pec: gdp.vasto@giustiziacert.it 

Al Giudice di Pace di Sulmona: 

pec: gdp.sulmona@giustiziacert.it 

Al Consiglio dell’Ordine degli Avvocati di L’Aquila: 

pec: segreteria@pecordineavvocatilaquila.it 
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ORDINE DEGLI AVVOCATI 

 LANCIANO 

 

Al Consiglio dell’Ordine degli Avvocati di Pescara 

Pec: segreteria@ordineavvocatipescarapec.it 

 

Al Consiglio dell’Ordine degli Avvocati di Chieti: 
pec: ord.chieti@legalmail.it 

 

Al Consiglio dell’Ordine degli Avvocati di Teramo: 

pec: ordine@pec-avvocatiteramo.it 

 

Al Consiglio dell’Ordine degli Avvocati di Vasto: 

pec: consiglio@pec.ordineavvocativasto.it 

 

Al Consiglio dell’Ordine degli Avvocati di Avezzano:  

pec: ordineavvocatiavezzano@pec.it 

 

Al Consiglio dell’Ordine degli Avvocati di Sulmona: 

pec: ord.sulmona@cert.legalmail.it 

 

Agli Organismi di Mediazione Forense: 

Pec: odm@pec-avvocatiteramo.it 

Pec: cameraconciliazione@ordineavvocatisulmona.it 

Pec. consiliazione@ordineavvocatipescarapec.it 

Pec: mediazione@pec.ordineavvocativasto.it 

Pec: mediazione.ordchieti@pec.it 

Pec: mediazione.foroavezzano@pec.it 

Pec: segreteria@pecordineavvocatilaquila.it 

 

 

 

Oggetto: REVOCA Astensione collettiva dall’attività giudiziaria degli Avvocati del 

Tribunale di Lanciano secondo il Codice di Autoregolamentazione ex legge 

146/1990, modificata dalla legge 83/200 per i giorni l’astensione dalle udienze 

e da ogni attività giudiziaria nel settore civile e penale nei giorni 21, 22, 23, 24, 

25, 26, 28 febbraio e 1 marzo 2022. 

Il Consiglio 
- vista la propria Delibera del 09 febbraio 2022 con la quale è stata 

proclamata l’astensione dalla partecipazione a tutte le udienze secondo le 
vigenti regole di autoregolamentazione, nel rispetto della sentenza della 
Corte      Costituzionale n. 180 del 2018 e dunque con esclusione dei 

processi con imputati detenuti in custodia cautelare, l’astensione dalle 
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udienze e da ogni attività giudiziaria nel settore civile e penale nei giorni 

21, 22, 23, 24, 25, 26, 28 febbraio e 1 marzo 2022; 
-  considerato che le ragioni della protesta erano fondate essenzialmente 

sulla contestazione della definitiva chiusura di 4 Tribunali Abruzzesi 
prevista per il 14 settembre 2022 nel pieno dell‘importante progetto di 
riforma, oggetto della delega conferita al Governo lo scorso dicembre 2021 

e quindi si appalesa ancor più anacronistica e di ostacolo a detta generale 
riforma, in quanto l’accorpamento delle sedi subprovinciali a quelle 
provinciali, con trasferimento di competenze di personale e fascicoli, 

avrebbe comportato  ritardi certi con compromissione del raggiungimento 
degli obiettivi previsti dal PNRR in materia di giustizia  e che come 

manifestato nell’incontro del 2 febbraio 2022 con il Ministro si avanzava 
la richiesta di un’ulteriore proroga della chiusura al fine di consentire una 
riforma più organica dell’intera geografia Giudiziaria Nazionale ed 

Abruzzese, 
-  considerato che grazie all’intervento di tutti i Parlamentari Abruzzesi 

nonchè del Presidente della regione, nella notte tra il 16 ed il 17 febbraio 
2022 la Commissione Parlamentare ha  inserito l’emendamento al decreto 
Milleproroghe da convertire in legge che prevede una ulteriore proroga fino 

al 31 dicembre 2023 della chiusura  dei nostri Tribunali. 
- che in data odierna la Camera ha approvato tale emendamento con 

trasmissione degli atti al Senato, potendoci ritenere soddisfatti nella 

richiesta di proroga, fermo restando ogni massima attenzione sui prossimi 
passi politici che dovranno essere intrapresi per la conservazione dei 

presidi di giustizia nei nostri territori ,  
IL CONSIGLIO DELIBERA DI REVOCARE 

la proclamazione dell’astensione così come proclamata nella delibera del 

09/02/2022 e dispone la trasmissione della Presente delibera a tutte le 
autorità competenti  nonché la Presidente Della Corte di Appello, Al 

Presidente del Tribunale, Al Sig. Procuratore della Repubblica di Lanciano, 
All’Ufficio del Giudice di Pace di Lanciano. 
La revoca avrà piena efficacia dal quinto giorno dalla sua spedizione. 

 

 

Il Segretario                                   Il Presidente 

Fto Avv. Quirino Ciccocioppo   fto Avv. Silvana Vassalli 
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